
NOTATKA SŁUŻBOWA 

Sporządzona dnia 12.08.2025 r. 
dotycząca spotkania z Komisją Rewizyjną ROD „Pelcowizna" w sprawie kontroli 

działalności Zarządu za I półrocze 2025 r. 
1. Otwarcie spotkania 
Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, p. Henryk Wysocki, 
przedstawiając porządek obrad obejmujący pięć punktów: wprowadzenie, zakres 
kontroli, wgląd do ksiąg głównych, pytania Zespołu Kontrolnego oraz zakończenie 
obrad. 

Już na samym początku Zarząd ROD „Pelcowizna" w składzie: 

• Ireneusz Tryton - Prezes, 

• Marzena Kantarska - Skarbnik, 

• Dorota Potoniec - Sekretarz, 

został poinformowany, że nie ma prawa zabierać głosu bez wyraźnej zgody 
Przewodniczącego. Ton, w jakim to zostało zakomunikowane, był ostry i 
protekcjonalny. Przewodniczący dodał, że w porządku obrad nie przewidziano żadnej 
możliwości składania wyjaśnień przez Zarząd - głos będzie można zabrać dopiero w 
trybie odwołania po otrzymaniu protokołu pokontrolnego. Już w tym momencie 
atmosfera spotkania była napięta, a sposób komunikacji Przewodniczącego 
odebrany został jako lekceważący i pozbawiony szacunku. 

2. Powód kontroli i jej rozszerzenie 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wyjaśnił, że jedynym powodem zwołania kontroli 
było nieQdesłanie na jego prywatny adres e-mail wypełnionego załącznika 
zawierającego osiem szczegółowych pytań do Zarządu. Oświadczył wprost, że gdyby 
Zarząd odesłał mu dokument, kontrola skończyłaby się na tym etapie. 

Następnie - ku zaskoczeniu wszystkich - oznajmił, że celowo rozszerza zakres 
kontroli o: 

• wgląd do ksiąg głównych, 

• analizę dokumentacji modernizacji linii energetycznej, 

• analizę kont syntetycznych i analitycznych. 

o fakcie tym Zarząd dowiedział się dopiero podczas samego spotkania. Protesty 
Zarządu, który wskazał, że nie został wcześniej poinformowany, spotkały się z 
agresywną reakcją. Przewodniczący, podnosząc głos, stwierdził, że „na niczym się 
nie znacie" i że to on - jako jedyna osoba kompetentna - będzie sam decydował, co i 
jak będzie kontrolował. 

3. Udostępnienie dokumentów I reakcja Przewodniczącego 
Mimo aroganckiego tonu, Zarząd - nie chcąc eskalować konfliktu - udostępnił 
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wszystkie wymagane dokumenty: raporty kasowe, wyciągi bankowe, umowy 

zlecenia, rozliczenia z urzędami skarbowymi i ZUS. 

Ku zaskoczeniu wszystkich, Przewodniczący odmówił jednak ich przejrzenia. w 
ostrych słowach stwierdził, te nie będzie "tracił czasu na wyszukiwanie danych w 

papierach", ponieważ to Zarząd miał zrobić za niego i wypełnić przesłany mailem 

załącznik. 

W tym momencie atmosfera gwałtownie się zaostrzyła . 

Podczas dalszej części spotkania Przewodniczący w sposób emocjonalny i obraźliwy 

wypowiadał się wobec członków Zarządu. Sformułował bezpodstawne oskarżenia 

dotyczące braku kompetencji i nieuczciwości w prowadzeniu spraw finansowych. 

Padły także sugestie, że prace modernizacyjne w ogrodzie mogły być 

wykorzystywane do czerpania prywatnych korzyści, mimo że w rzeczywistości były 

one wykonywane społecznie i bez wynagrodzenia. Dodatkowo jeden z członków 

Zarządu został oskarżony o próbę wywierania presji poprzez powoływanie się na 

wcześniejsze doświadczenie w strukturach kontrolnych. 

Przewodniczący mówił podniesionym głosem, chwilami wręcz krzyczał, co 

wywoływało wśród obecnych poczucie zastraszania i upokorzenia. 

4. Stanowisko Zarządu I bezskuteczne próby dialogu 

Zarząd kilkakrotnie próbował wyjaśnić, że obowiązujące zasady nie pozwalają na 

udzielanie odpowiedzi na pytania kontrolne drogą mailową, a tym bardziej na 

prywatny adres Przewodniczącego. Podkreślono również, że stanowisko Zarządu w 

tej sprawie zostało przedstawione podczas zebrania 07.07.2025 r., w obecności 

członków Komisji Rewizyjnej (lista obecności i protokół w załączeniu). 

Przypomniano również, że podejmowano liczne próby kontaktu telefonicznego z 

Przewodniczącym . Ten przyznał otwarcie, że widział połączenia, ale świadomie nie 

odbierał, ponieważ „nie miał takiego obowiązku". 

Wszystkie argumenty Zarządu zostały przez Przewodniczącego całkowicie 

zignorowane i odrzucone. 

5. Atmosfera spotkania 
Spotkanie od początku do końca przebiegało w atmosferze braku szacunku wobec 

Zarządu i części członków Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący stosował krzyk, 

podniesiony ton, obraźliwe sformułowania i stwierdzenia, które można uznać za 

przemoc psychiczną - poniżanie, wyśmiewanie, zastraszanie. 

w wyniku takiego sposobu prowadzenia óbrad, dwóch członków Komisji Rewizyjnej, 

oburzonych zachowaniem Przewodniczącego, złożyło oświadczenie o rezygnacji z 

dalszej pracy w Komisji. 

6. Podsumowanie 
Spotkanie, które miało charakter kontroli, zostało przeprowadzone w sposób 

chaotyczny, nieprofesjonalny I nacechowany osobistymi atakami. Zamiast rzeczowej 
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analizy dokumentów, miało ono formę konfrontacji, w której Zarząd był jednostronnie 

atakowany i pozbawiony możliwości obrony. 

Zarząd ROD „Pelcowizna" uznaje takie postępowanie za naruszające zasady 

współpracy i poszanowanie godności osób funkcyjnych. Wobec obraźliwych 

wypowiedzi i nieuzasadnionych oskarżeń Zarząd zastrzega sobie prawo podjęcia 

kroków prawnych. 

Na tym notatkę zakończono. 
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